*Audiffr. p. 353. ſq. Laire Ind. II. p. 468. Bolong. Crevenna I. p. 127. ſq.*

\* 925. *BARTHOLOMAEI BENEVOLENTII de luce et uiſibili Paradoxon. Fol. 1. a. praecedente fol. vacuo, incipiunt (in exemplo noſtro) Concluſiones in ſequenti libello de luce et uiſibili deduete, quae fol. 3. a. terminantur. Fol. eod. b. ſequuntur Errata aliter legenda aut diſtinguenda. Fol. 4. a. Errata In traſtatu de uerbo. Fol. 5. incipit epiftola dedicatoria, cum ſequenti inſcriptione: Magnifico Ac Sapienti Viro Laurentio De Medicis Bartholomeus Benevolentius Senenſis. S. Data eſt Rome Kalen. Julii M.CCCC. LXXXI. Hac epiftola fol. eod. b. finita, fol. ſeq. 6. In Paradoxon De Luce Et Viſibili Bartholomei Benevolentii Prologus Incipit. Terminatur fol. 7. b. lin. 6. Tum immediate Bartholomei Benevolentii Senenſis Eccleſiae Prepoſiti de Luce Et Viſibili Paradoxon Incipit. Finitur fol. 41. b. abſque ſubſcriptione. Fol. 42. incipit Traſtatus (qui omnino ad opusculum hoc pertinet, uti ex Concluſionibus illi praefixis patet) De Analogia Huius Nominis Verbum Et Quorundam Aliorum Et Latina Lingua Grecam Antiquiorem Non Eſſe. In fine foll. 51. b. FINIS. Char. rom. minusc. perquam nitido, cum ſign. a - e. et a. lin. 35. Romanis editionibus opusculum hoc perrarum adnumerandum eſt, veri ſimile eſt. 8. mai.*

*Collectio noſtra. Foſſi l. c. T. I. p. 286. ſq.*

CXLI. ROSTOCHII.

---

MCCCCLXXVI.

I. LACTANTII FIRMIANI Opera. *Praecedunt rubricae, seu singulorum totius operis tituli, qui fol. 9. b. lin. 21. terminantur. Fol. eod. incipiunt.* Lactantii Firmiani errata primi libri quibus ipse deceptus est per fratrem Antonium raudensem theologum collecta et exarata sunt. *Sequuntur reliquorum librorum errores in fine illorum leguntur carmina quibus Frater Adam Genuensis corripit fratrem Antonium:*

Hic male corripuit stolidus Antonius ausis

Auctorem. In variis causa pianda locis.

Non erat in tenebris errantis imaginis astrum.

Dicere: vel nitidum luce carere iubar.

Denique cum sancte ecclesie pia lumina: constet

Obsequio: ex tanto conticuisse viro.

Tu vero eloquio lingua interdicta latino

I cubitum: nam te pensitat eleborum.

*Fol. 12. incipit Institutionum liber primus, sine ullo titulo. In fine post carmen in diem Resurrectionis D. N. Jesu Christi, rubro: Firmiani Lactantii viri precellentis ingenii qui vel solus inter Xpiane professionis scriptores supereminet nitore quodam et copia: vel nullum eorum sequitur facundia simul et lenitate sermonum (sermonis) Divinarum institutionum adversus gentes. De ira quoque dei ad Donatum. Nec non et de opificio dei vel formatione hominis ad Demetrianum finiunt libri. Per fratres presbiteros et clericos congregationis domus viridiforti (forti), ad sanctum Michaellem in opido Rostockcensi partium inferioris Sclavie. pro ut facultas et industria tulit emendata satis et accurate consummati. Anno incarnationis dominice Milleesimo quadringentesimo septuagesimo sexto. Quinto Idus Aprilis Deo Gratias. Char. goth. spatii vacuis pro locis graecis relictis, sine sign. cust. 3 pagg. num. fol. min.*

*Editio rarissima. Maitt. p. 359. Id. Ind. P. II. p. 530. ex March. hist. p. 74. ad an. 1474 refert, male! de la Voll. I. p. 158. Seemiller I. p. 96. Masch Beytr. p. 67. Gesner p. 35. Freyt. anal. p. 88. B'nemannii praef. n. 6. Schoenemann l. c. T. I. p. 193. Bibl. Goetting. Bibl. Heidegg. Monasterium hoc et paedagogium francum diu Michaelis in Residentiam seu collegium academicum deinde translatum, sed igne fere absumtum, in armamentarium versum est anno 1619. Cf. de Westphalen praef. ad monumenta inedita rerum Germanicarum p. 24.*

2. Sermones DISCIPULI (JOH. HEROLT) de tempore. *In fine: Humilibus placent humilia. Huius gratia rei Doctor hic precellens supresso proprii nominis vocabulo Sermones hos prehabitos Discipuli prenotatosque alias maluit nuncupari. Quique tamen ut luce clarius patet de sub manibus evasit Doctor magistri. Huic applaudere hunc cfferre laudibus hunc predicatum iri miretur nemo cum certissime constet inter modernos sermonistas eum in vulgi scientia tenere principatum. Huius igitur Zelii cupientes fore conjortes nos fratres presbiteri et clerici viridis horti in Rostock ad sanctum Michaellem non verbo sed scripto predicantes virum hunc preclarum apud paucos in conclavis latitan-*

A a a a 3

tem

*tem foras eduximus Arte impressoria artium omnium ecclesie sancte commodo magistra in notitiam plurimorum ad laudem cunctipotentis Dei. Anno incarnationis Dominice MCCC LXXVI: tercio Kalendas Nouembris. fol.*

*Lackmann Orig. typogr. p. 114. et post illum Mercier Suppl. p. 62. et Denis Suppl. p. 61. Hoc anno et homibus Augustini ex hac typographia prodisse. monet cl. Majch l. c. p. 69. ex Dav. Franckii Histor. Mecklenburg. Lib. VIII. p. 149. 150.*

MCCCCLXXXI.

3. Sermones egregii atque melliflui doctoris beati BERNARDI Clareuallensis super Cantica Canticorum. *In fine: Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei. gloriose virginis Marie. et omnium sanctorum. Finiunt feliciter elegantissimi atque pulcherrimi sermones beati Bernardi clareuallensis Abbatis doctoris melliflui super cantica canticorum, summa cum diligentia correcti atque impressi in Rostock per fratres Communis vite, ad sanctum Michaelem. Anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, quinto Calendas Augusti. Insign. typographi, foll. 203. fol. min.*

*Matt. p. 423. Freyt. anal. p. 87. ex Biblioth. Portensi. Bibl. Goetting. Bibl. Lemberg.*

SINE NOTA ANNI.

4. VICENTII BELLOVACENSIS Libri III. de morali Principis institutione, de nobiliūm puerorum institutione et de consolationibus specialibus super morte filii. *Omnes Prologis instructi - In fine: Vincentii beluacensis de liberali ingenuorum institutione pariter et educatione liber finit feliciter. Dein elogium auctoris: Hic est ille Vincentinus memorandus Historicus, moralis pariter et naturalis cognitor disciplinae, universae etiam doctrinae accuratus fidelisque diffusor &c. quod desinit in 4. Virgilii Versus de Apibus:*